Flammkuchen //

Elsdsser Art
Rahm, Speck, Zwiebeln

Ratatouille
Tomate, gegrillte Paprika, Knoblauch, rote Zwiebeln, Mozzarella
Champignons, Zucchini, Aubergine, Krauter

Bella Italia
Tomate, luftgetrockneter Schinken, Rucola, Mozzarella
Grana Padano

Fisherman
Rahm, geraucherter Lachs, Tomate, Lauchzwiebeln

Panini //

Geftilltes Ciabatta ,Italia“
Frischkase, luftgetrockneter Schinken, Tomate, Mozzarella,
Basilikum, Pinienkerne, Rucola, Balsamico,

Gefiilltes Ciabatta ,Vega“
Rotes Pesto, gegrilltes Gemuse, rote Zwiebel
Grana Padano, Rucola, Vinaigrette

€11,50

€14,90

€13,50

€14,50

€11,50

€ 1290



Dies und Das //

Brotbrett
,Klausbergers“-Ciabatta mit Oliven, Tages Dip, Olivenal,
Meersalz und Pfeffer € 4,50

Franzésiche Zwiebelsuppe
aus dem Ofen mit ,Klausbergers*- Ciabattabrot und Kase €6,50

Gemischte Antipasti
Schinken, Salami, Kase, eingelegtes und gegrilltes Gemdise,
Fisch, Dip und ,Klausbergers“- Ciabatta €18,50

SiiBigkeiten //

Cassis-Zabaione im Glas

auf Himbeersorbet und Kiirbiskernol € 8,50
Kugel Creme Eis oder Sorbet €240
Portion geschlagene Sahne €1,00
Affogato

Vanilleeis mit heilem Espresso € 4,20
Beschwipster Eiskaffee

mit heiflem Espresso, Kaffeelikor, Vanilleeis und Sahne €750



Tapas zu Wein & Bier //
Gebackenes Risotto-Ballchen
mit Pfifferlingen und auf Barlauch-Mayonnaise

Junge, geraucherte Kartoffeln aus dem Ofen
mit Krautercreme

Gerdstetes Ciabatta
mit gegrillter Paprika, Brie, Himbeerkonfitiire und Rucola

Gegrilltes Gemiise
mit gesalzenen Mandeln und Basilikum-Pesto

Kartoffel-Pfifferling-Tortilla aus dem Ofen
mit Gorgonzola, und sc. Hollandaise

Milder Ziegenkase aus dem Ofen

mit Friichtebrot und Orangen-Zwiebelkonfitiire und Bresaola (Rinderschinken)

Gefiillter Riesen-Champignon aus dem Ofen
mit gegrillter Paprika, geschmolzenem Kase und Krautercreme

€ 4,80

€ 4,80

€530

€ 480

€ 580

€ 490

€ 490

Lauwarmer Burrata
mit Orange, Avocado, Krautersalat und weiBem Balsamico

Gebratene Artischockenherzen
mit Indischer Brotwaffel und Rhabarberkonfitiire

Gebratene Entenbrustscheiben
auf roten Linsen-Salsa, Karotte, Mango, Gurke und Joghurt

Rinderfilet vom Grill
mit gebratenem Kartoffelplatzchen und geraucherter Paprikacreme

Gebackene Fischfrikadelle vom Kabeljau
auf Meerrettich-Preiselbeer Creme

Gebratener Hahnchen-Spief , Tandoori“
auf StiBkartoffel, Limettenjogurt und Zwiebellauch

Gebratener Thunfischwiirfel
auf Kartoffel-Chiliplree und Gurke

Gebratene Riesengarnele
auf gerostetem Knoblauchbrot mit Pimento und Safran-Aioli

4 Tapas - zum Auswahlen €2290
6 Tapas - zum Auswahlen €29,50

€ 490

€ 490

€ 6,80

€ 6,80

€ 590

€ 6,80

€ 630

€ 6,60



